artaciones e importaciones entre Espaiia
Ll e 5021

Fuente: Direccién General de Aduanas

IMPORTACION ‘ EXPORTACION

Materias Pais Toneladas Euros Materias Pais Toneladas Euros
A. de Oliva Tunez 2.542 3.961.206 A. de Oliva Italia 1.921 5.335.520
V. LAMPANTE Portugal 1.047 2.339.031 V. LAMPANTE Portugal 1.032 2.852.450
Otros 703 1.822.718 Otros 140 664.922
TOTAL 4.291 8.122.955 TOTAL 3.045 8.593.888
LOS DEMAS Tanez 3.627 8.935.458 LOS DEMAS Italia 18.704 56.186.419
A. DEOLIVA Portugal 2.197 5.482.965 A. DE OLIVA Francia 10.217 30.123.488
Italia 629 2.033.862 Portugal 12.587 33.475.163
Otros 2.585 8.075.610 EEUU 11.893 36.407.875
Japén 2.982 11.254.621
China 2.512 9.020.811
Alemania 1.980 5.237.179
R. Unido 1.826 5.606.089
Otros 48.098 156.897.192
TOTAL 9.040 24.580.005 TOTAL 84.791 264.532.571
TOTALA. OLIVA 13.331 32.702.960 TOTALA. OLIVA 87.836 273.126.459
A. ORUJO Italia 2.379 2.526.440 A. ORUJO Italia 1.971 2.165.726
Portugal 1.994 2.178.489 EEUU 1.422 2.246.280
Tunez 1.117 719.314 Portugal 995 1.223.182
Otros 906 981.710 México 506 645.116
Otros 5.635 10.746.316
TOTAL 6.083 6.096.598 TOTAL 10.538 17.026.620
ACEITUNA Portugal 864 448.788 ACEITUNA Alemania 387 1.016.705
DE MESA Egipto 212 188.393 DE MESA Otros 503 3.661.007
Otros 47 32.506
TOTAL 1113 664.603 TOTAL 1.229 2.338.856
A. GIRASOL Ucrania 17.568 22.031.589 A. GIRASOL Francia 4.567 5.744.426
Francia 8.451 9.933.254 R. Unido 1.741 2.139.929
Otros 6.080 6.375.150 Portugal 1.629 2.184.211
Otros 8.070 3.501.274
TOTAL 31.019 36.902.695 TOTAL 16.010 20.882.978
A.COCO Filipinas 2.972 4.062.251 A.COCO Italia 499 904.898
Otros 763 1.706.074 Otros 681 1.154.373
TOTAL 3.453 5.054.289 TOTAL 681 1.154.373
A. PALMISTE Colombia 768 987.993 A. PALMISTE Alemania 174 331.318
Otros 2179 2.869.255 Otros 235 409.801
TOTAL 1.339 1.765.492 TOTAL 409 741119
ACEITE PALMA Indonesia 99.494 83.045.856 ACEITE PALMA Francia 2.130 2.475.140
Guatemala 18.537 18.521.852 Otros 2.736 3.941.756
Colombia 6.980 7.019.002
Indonesia 5.060 5.015.952
Otros 38.065 37.537.616
TOTAL 168.136 151.140.278 TOTAL 4.866 6.416.896
ACEITE DE MAIZ Francia 315 330.163 ACEITE DE MAIZ Malasia 104 164.756
Brasil 308 368.662 Otros 404 700.384
Otros 696 853.757
TOTAL 1.069 1.254.743 TOTAL 508 865.140
Francia 388 559.231 A.RICINO EEUU 16 23.830
A.RICINO Otros 282 482.276 Otros 36 72.217
TOTAL 589 891.084 TOTAL 52 102.073
A. LINAZA Bélgica 142 316.941 A. LINAZA Italia 54 94.500
Otros 263 508.857 Otros 110 235.069
TOTAL 313 626.166 TOTAL 165 329.569
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A. CACAHUETE Italia 25 55.358 A. CACAHUETE Alemania 12 36.602
Otros 24 64.620 Otros 20 68.814
TOTAL 49 110.023 TOTAL 32 105.416
A.SOJA Portugal 3.847 3.713.934 A. SOJA Marruecos 23.500 25.088.115
Italia 573 687.751 Argelia 17.615 20.040.889
Otros 1.090 1.378.409 Israel 2.000 2.595.807
Otros 2.567 3.118.869
TOTAL 5.284 5.435.648 TOTAL 45.684 50.843.681
ACEITE COLZA Bélgica 2.655 2.655.487 ACEITE COLZA Portugal 297 374.336
Francia 2.602 2.732.037 EEUU 204 297113
Otros 4.072 4.218.976 Otros 424 561.326
TOTAL 8.085 8.316.678 TOTAL 927 1.232.775
A. SESAMO Taiwén 9 33.555 A.SESAMO Portugal 1 6.847
Otros 16 266.506 Otros 0,11 3.572
TOTAL 25 266.506 TOTAL 1 10.420
A.PESCADO Noruega 394 227.804 A.PESCADO Francia 362 684.606
Francia 361 431.839 Italia 240 393.894
Otros 2.662 4.001.697 Otros 458 1.230.751
TOTAL 2.225 2.765.995 TOTAL 1.060 2.309.251
A. CONCRETOS Portugal 823 1.434.979 A. CONCRETOS EEUU 2.131 6.661.171
México 770 2.929.406 Portugal 225 258.310
Francia 547 443.949 Otros 2.184 6.065.937
Otros 1.369 6.737.291
TOTAL 2.957 8.729.197 TOTAL 4.548 13.035.633
GLICERINA Alemania 128 78.478 GLICERINA Noruega 2.948 487.794
BRUTA Otros 86 42.752 BRUTA China 2.937 884.200
India 2.155 745.633
Otros 2.128 550.103
TOTAL 214 121.230 TOTAL 9.328 2.433.830
GLICERINA Noruega 1.173 904.338 GLICERINA Chipre 445 57.562
DESTILADA Alemania 1.041 883.444 DESTILADA Otros 621 708.012
Italia 1.021 616.525
Otros 1.486 864.706
TOTAL 4.255 2.985.170 TOTAL 1.066 601.437
GRASA DE CERDO Francia 1.652 1.614.409 GRASA DE CERDO Taiwén 180 245.795
Italia 701 744.100 Cuba 147 146.049
Otros 4.967 4.739.757 Otros 256 302.707
TOTAL 5.507 5.398.022 TOTAL 584 694.551
MANTECA Noruega 77 72.201 MANTECA Turquia 10 15.440
DE CERDO DE CERDO Otros 3 9.495
TOTAL 77 72.201 TOTAL 13 24.935
SEBOS Francia 3.046 2.866.236 SEBOS Francia 334 256.168
Otros 1.748 1.728.785 Otros 256 251.406
TOTAL 4.544 4.284.977 TOTAL 472 387.504
GRASAS ANIM. Francia 4.154 5.138.302 GRASAS ANIM. Francia 539 742.028
HIDROGENADAS Alemania 244 677.441 O VEGETALES Portugal 477 671.962
Italia 221 253.429 HIDROGENADAS Otros 2.043 4.636.150
Otros 1.155 4.004.519
TOTAL 5.273 8.219.098 TOTAL 3.061 6.081.978
MARGARINA Portugal 973 1.521.309 MARGARINA Francia 2.604 3.696.761
Otros 3.564 6.200.627 Portugal 2.159 2.576.267
EEUU 1.253 1.941.669
Otros 6.186 9.117.462
TOTAL 4.540 7.721.936 TOTAL 12.207 17.332.159
TALL-OIL Francia 11 13.304
Otros 1 2476
TOTAL 12 15.780
LECITINA DE India 274 357.888 LECITINA DE Francia 521 721.139
SOJA Ucrania 217 252.393 SOJA Italia 401 1.102.626
Francia 209 383.96<6 Otros 1.826 4.224.895
Otros 3.122 6.276.343
TOTAL 2361 4.256.069 TOTAL 2.743 6.034.628
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I

IMPORTACION

*TRIGO

MAIzZ

TORTA SOJA

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTACOLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS
HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
Otros
TOTAL

Ucrania
Rumania
Francia
Otros
TOTAL

Argentina
Brasil
Otros
TOTAL

Indonesia
Otros
TOTAL

Argentina
Otros
TOTAL

Alemania
Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

Francia
Portugal
Otros

TOTAL

Islandia
Chile
Perd
Otros
TOTAL

China
Brasil
Otros
TOTAL

Brasil
Paraguay
Francia
Otros
TOTAL

Francia
China
Argentina
Otros

TOTAL

Noruega
Otros
TOTAL

Noruega
Argentina
Otros
TOTAL

Alemania
Bulgaria
Otros
TOTAL

Otros
TOTAL

Francia
Alemania
Otros

TOTAL
Noruega
Italia
Otros

TOTAL

16.047
5331
21.262

231.194
160.842
112.828
1.058.684
720.725

161.063
101.399

23.168
280.080

7.557
26
7.583

5.931
647
6.442

13.683

4.463
14.324
26.693

1.402
439
1.706

2.124

NN
NN}
i
oo

5.908
424.709
17.885
2.426
748
2.866
22.775
161

525

4.219.381
1.348.561
5.567.943

58.354.327
31.249.310
25.596.124
80.573.699
167.679.038

63.490.076
38.751.208
10.006.948
109.200.235

1.376.312
5.356
1.381.903

1.244.580
395.164
1.513.910

4.044.606
1.366.176
4.473.723
8.069.923

572.773
332.800
789.524

1.039.536

712197
630.198

2.381.930
3.177.931

1.388.110

775.749
6.164.284
5.622.447

196.611.879
3.187.934
202.764.878
8.917.640
3.804.309
699.480
7.558.495
17.494.793
132.440
685.398
517.222
347.466
130.165

829.262
1.306.893

302.925
566.889
3.268.835
4.138.649
420.150
191.790
1.164.357

1.748.104

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE
HARINA DE
PESCADO
CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA
SEM. GIRASOL
SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM.ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Portugal
Otros
TOTAL

R. Unido
Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros

Portugal
Otros
TOTAL

R. Unido
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Italia
Noruega
Alemania
Chile
Otros
TOTAL

Francia
Grecia
Italia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

Francia
Otros

TOTAL

Italia

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Marruecos
Otros

TOTAL

Alemania
Portugal
R. Unido
Otros
TOTAL

Libia
Portugal
Alemania
Otros

TOTAL
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5.199
3.103
8.301
2.601
1.052
1.505
740.320

15.856
12.575

467

518

2.965
2.660
5.389

4.081
1.608

4.886

260
720
1.399
38

52

91
34

125

166
166

3.548
1.155

4.536

1.302.663
919.376
2.222.039

613.215
733.195
2.073.615

159.175.700

5.519.972
4.830.825

670.031
733.666
1.332.888

1.218.084
498.179

1.467.465

119.991
46.420
159.112

2.950.521
1.786.266
1.656.083
1.065.739
954.410
5.406.515
11.423.544

1.768.311

1.421.871
6.039.081

42.589
231.620
274.209

79.265

48.842
128.107
389.634

3.856.161
4.245.795

40.996

18.502

59.498

49.170
81.704

130.874

47.237
47.237

2.041.027
3.866.835

4.881.696
1.057

393.234
459.697
475.466
1.893.759
3.222.156
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